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Protokół Nr I/24 

Sesji Rady Miejskiej w Świeciu odbytej  

w dniu 7 maja 2024 r. od godz. 1200 do 1400 

 

Sekretarz p. Leszek Żurek – poinformował, że zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy o samorządzie 

gminnym I sesję nowo wybranej rady zwołał Komisarz Wyborczy postanowieniem nr 191/24 

z dnia 22 kwietnia 2024 r. w sprawie zwołania pierwszej sesji Rady Miejskiej w Świeciu 

wybranej w wyborach przeprowadzonych w dniu 7 kwietnia 2024 r. Natomiast art. 20 ust. 2c 

ustawy o samorządzie gminnym mówi, że obrady do czasu wyboru przewodniczącego rady 

poprowadzi najstarszy wiekiem, czyli w tym wypadku p. Jerzy Wójcik. 

 

Otwarcia obrad Sesji nowo wybranej Rady Miejskiej w Świeciu, dokonał radny  

p. Jerzy Wójcik, który stwierdził, że na ogólną liczbę 21 radnych obecnych jest 19 radnych, 

czyli quorum i Rada może kontynuować obrady oraz podejmować prawomocne uchwały. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

Udział w sesji wzięli:  

- Burmistrz p. Krzysztof Kułakowski, 

- Z-ca Burmistrza p. Sławomir Siemaszko, 

- Z-ca Burmistrza p. Marta Karolczak, 

- Skarbnik p. Marzenna Rzymek, 

- Sekretarz p. Leszek Żurek, 

- Specjalista ds. ZK p. Marcin Kulewski, 

- Kierownik RGO p. Aleksandra Arczyńska-Lisek,  

- Koordynator GKPA p. Klaudia Subkowska, 

- Kierownik OIiR p. Ewelina Janiszewska, 

- Kierownik Wydz. BAGiGG p. Wiesław Ratkowski, 

- Kierownik USC p. Andrzej Krawański, 

- Dyrektor Biblioteki p. Beata Szymańska, 

- Radca Prawny p. Łukasz Kaźmierczak,  

- Radca Prawny p. Przemysław Gornowicz,  

- Kierownik Wydz. IN p. Grzegorz Gliniecki,  

- Kierownik OOiW p. Iwona Haber,  
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- Kierownik GRiW p. Monika Budzowska,  

- Dyrektor CR p. Monika Tom,  

- Kierownik ŚDS p. Aleksandra Ostrowska,  

- Kierownik OIiR p. Ewelina Janiszewska, 

-  Radny Sejmiku p. Tadeusz Pogoda, 

- Starosta Świecki p. Paweł Knapik, 

- Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej p. Magdalena Jażdżewska, 

- Wiceprzewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej p. Jarosław Czubkowski, 

- przedstawiciele lokalnych mediów, 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.  

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza Świecia. 

4. Wybór przewodniczącego i wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Świeciu. 

5. Zakończenie. 

 

Ad. 2 

Radny p. Jerzy Wójcik – poprosił Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej p. 

Magdalenę Jażdżewską wręczenie zaświadczeń nowo wybranym radnym. 

 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej p. Magdalena Jażdżewska oraz 

Wiceprzewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej p. Jarosław Czubkowski gratulując 

wygranej w wyborach wręczyli zaświadczenia o wyborze na radnego. 

 

Radny p. Jerzy Wójcik - „wprowadzić sztandar”. 

 

Następnie Radny p. Jerzy Wójcik poinformował obecnych, że na podstawie art. 23 a ustawy o 

samorządzie gminnym: 

„Ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty wywołani kolejno radni 

powstają i wypowiadają słowo „ślubuję”. Ślubowanie może być złożone z dodaniem 

zdania „Tak mi dopomóż Bóg”. 
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Treść roty odczyta, zgodnie z naszą tradycją, najmłodszy wiekiem radny, czyli p. Fabian 

Gaweł. 

 

Radny p. Fabian Gaweł odczytał treść roty: 

 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy  

i jej mieszkańców”. 

Wywoływani kolejno radni wypowiadali słowo – „ślubuję” - a część radnych dodała „Tak 

mi dopomóż Bóg”.  

 

Ad. 3 

Radny p. Jerzy Wójcik - powiedział, że p. Krzysztof Kułakowski został wybrany na 

Burmistrza Świecia, lecz zgodnie z art. 29 a ustawy o samorządzie gminnym, objęcie 

obowiązków przez Burmistrza następuje z chwilą złożenia wobec Rady ślubowania, dlatego 

poprosił p. Krzysztofa Kułakowskiego o złożenie ślubowania. 

 

Radny p. Jerzy Wójcik ponownie poprosił wszystkich o powstanie, a p. Krzysztof 

Kułakowski złożył ślubowanie o treści: 

 

„Obejmując urząd Burmistrza Świecia, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności 

prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców gminy” i dodał zdanie  „Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Radny p. Jerzy Wójcik przekazał nowo wybranemu Burmistrzowi p. Krzysztofowi 

Kułakowskiemu insygnia władzy, składając mu z tej okazji życzenia owocnej, chociaż 

niełatwej pracy. Burmistrz p. Krzysztof Kułakowski złożył podziękowania wszystkim 

wyborcom, którzy oddali na niego głos i obiecał starania w jak najlepszym wykonywaniu 

swoich obowiązków. Podziękował również p. Pawłowi Knapikowi, który pełnił funkcje Z-cy 

Burmistrza, a teraz objął stanowisko Starosty Świeckiego, za współpracę oraz przedstawił 

nowych zastępców tj. p. Sławomira Siemaszkę i p. Martę Karolczak. 

 

W tym momencie nastąpiło wyprowadzenie Sztandaru Świecia. 
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Podziękowania za owocną współpracę złożył również Starosta p. Paweł Knapik. 

 

Sekretarz p. Leszek Żurek – w imieniu wszystkich pracowników Urzędu pogratulował objęcia 

stanowiska burmistrza p. Krzysztofowi Kułakowskiemu oraz podziękował za współpracę 

odchodzącemu do Starostwa p. Pawłowi Knapikowi. 

Ad. 4 

Radny p. Jerzy Wójcik – stwierdził, iż zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie 

gminnym Rada ze swojego grona wybiera przewodniczącego i 1-3 wiceprzewodniczących 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, 

w głosowaniu tajnym. Jednak przed przystąpieniem do wyboru przewodniczącego Rady 

Miejskiej należy powołać Komisję Skrutacyjną, po czym poprosił o zgłaszanie kandydatów. 

P. Wójcik zaproponował 4 kandydatów, po jednym z każdego Klubu. 

 

Radna p. Grażyna Styczeń zgłosiła kandydaturę radnego p. Ariela Stawskiego, który wyraził 

zgodę na udział w pracach komisji. 

 

Radny p. Marcin Sarnecki zgłosił kandydaturę p. Sebastiana Glazińskiego, który wyraził 

zgodę na udział w pracach komisji. 

 

Radny p. Marek Sikorski zgłosił swoją kandydaturę do prac w komisji.  

 

Radny p. Dariusz Woźniak – zaproponował zamknięcie listy 3-osobowa lista wystarczy. 

 

Radny p. Jerzy Wójcik – zapytał, czy ktoś ma jakieś uwagi do składu Komisji Skrutacyjnej, 

jeśli nie, to komisja zostaje powołana. 

 

Nikt z Radnych nie zgłosił uwag. 

 

Radny p. Jerzy Wójcik – stwierdził, że teraz można Komisji Skrutacyjnej zgłaszać 

kandydatury na przewodniczącego. 

 

Radna p. Grażyna Styczeń zgłosiła kandydaturę radnego p. Jerzego wójcika, który wyraził 

zgodę na kandydowanie. 

Członek Komisji Skrutacyjnej p. Sebastian Glaziński zapytał, czy jest jeszcze jakaś 

kandydatura? 
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Więcej kandydatów nie zgłoszono. 

 

Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się wyznaczając go na przewodniczącego Komisji p. 

Ariela Stawskiego, który poinformował, że głosowanie będzie się odbywać za pomocą 

platformy elektronicznej. Poza tym przygotowane zostały kabiny, które zapewnią tajność 

głosowania. P. Stawski zapytał, czy radni wyrażają zgodę na głosowanie za pomocą tabletów/ 

 

Radny p. Dariusz Woźniak – stwierdził, że wszyscy powinni głosować za kotarą, by 

dochować tajności głosowania, gdyż w przeciwnym razie będzie skarżył uchwałę. 

 

Radny p. Marcin Sarnecki – zaproponował, by każdy z radnych podchodził z tabletem za 

kotarę. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej p. Ariel Stawski – stwierdził, że wszyscy Radni po 

kolei podchodzą za kotarę z tabletem i tam oddają głos. 

 

Nikt z Radnych nie zgłosił uwag. 

 

Po dokonaniu głosowania na Przewodniczącego Rady Miejskiej, Przewodniczący Komisji 

Skrutacyjnej p. Ariel Stawski odczytał treść protokołu komisji, który stwierdzał następujący 

stosunek głosów: 

- 1 głosów wstrzymujących, 

- 5 głosów przeciw. 

 

Tym samym stwierdził, że Przewodniczącym Rady Miejskiej w Świeciu został p. Jerzy 

Wójcik. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do protokołu. 

Uchwałę Nr 1/24 w sprawie wyborze Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

 

Burmistrz p. Krzysztof Kułakowski - wręczył insygnia władzy nowo wybranemu 

Przewodniczącemu Rady Miejskiej p. Jerzemu Wójcikowi. 

 

Przewodniczący Rady p. Jerzy Wójcik - złożył podziękowanie za okazane zaufanie  

i oświadczył, że będzie przewodniczącym całej Rady.  
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Przewodniczący Rady p. Jerzy Wójcik - powiedział, że w oparciu o art. 19 ust. 1 ustawy  

o samorządzie gminnym – wybór wiceprzewodniczącego następuje w głosowaniu tajnym  

na tych samych zasadach, co wybór przewodniczącego. 

 

Następnie zapytał członków Komisji Skrutacyjnej, czy wyrażają zgodę na dalsze pełnienie tej 

funkcji - członkowie Komisji wyrazili zgodę i nikt z radnych nie wniósł uwag. 

 

Przewodniczący Rady p. Jerzy Wójcik - poprosił o zgłaszanie kandydatów na 

Wiceprzewodniczącego Rady. 

 

Radny p. Sebastian Glaziński - zgłosił kandydaturę radnego p. Marcina Sarneckiego, który 

wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej p. Ariel Stawski zapytał, czy jest jeszcze jakaś 

kandydatura? 

Więcej kandydatów nie zgłoszono. 

 

Radny p. Dariusz Woźniak – zapytał o rozszerzenie uzasadnienia dla zgłoszonego kandydata. 

 

Radny p. Sebastian Glaziński – wyjaśnił, że p. Sarnecki posiada wyższe wykształcenie. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej p. Ariel Stawski – dodał, że skoro nie ma innych 

głosów to Rada przystąpi do głosowania w adekwatny sposób, jak przy wyborze 

przewodniczącego. 

 

Po głosowaniu Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej p. Ariel Stawski odczytał protokół  

z przeprowadzonego głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej stwierdzający 

następujący stosunek głosów: 

- 12 głosów za, 

- 1 głosów wstrzymujących, 

- 6 głosów przeciw. 

 

Tym samym Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Świeciu został p. Marcin Sarnecki. 
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Protokół Komisji z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwałę Nr 2/14 w sprawie wybory Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący Rady p. Jerzy Wójcik – poinformował, że na kolejnej sesji wybrane zostaną 

komisje. Ponadto 6 – 7 czerwca odbędzie się szkolenie dla Radnych i prosi o zgłoszenie chęci 

wzięcia udziału do p. Sarneckiego do 14 maja br. 

 

Sekretarz p. Leszek Żurek – wyjaśnił szczegóły techniczne dotyczące obsługi tabletów oraz 

materiałów na sesje przesyłanych za ich pośrednictwem.  

 

Radny p. Dariusz Woźniak – dodał, w kwestii komisji, żeby przemyśleć jeszcze, by dla dobra 

mieszkańców przewodniczącym Komisji Rewizyjnej został ktoś z opozycji. 

 

Burmistrz p. Krzysztof Kułakowski – zaproponował, by kolejna sesja odbyła się 16 maja 

2024 r. oraz poinformował o zaproszeniu Posłanki p. Karolewskiej do Sejmu z okazji Dnia 

Samorządowca. Prosi o deklarację chęci wzięcia udziału jak najszybciej. 

 

Radny p. Dariusz Woźniak – dodał, że nikt z Klubu NŚ nie jedzie. 

 

Ad. 5 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady p. Jerzy Wójcik zamknął obrady 

I Sesji Rady Miejskiej w Świeciu.  

 

Protokolant: 

Magdalena Jażdżewska – Wydz. Organizacyjny U. M. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jerzy Wójcik 


